
 
 

UCHWAŁA NR IX/71/24 
RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1176) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888) w związku z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatków lokalnych od osób fizycznych w drodze inkasa na terenie Gminy Pyrzyce 
w zakresie: 

1) podatku rolnego, 

2) podatku leśnego, 

3) podatku od nieruchomości. 

§ 2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso od kwoty zebranego podatku przez inkasenta: 

1) podatek rolny 5%, 

2) podatek leśny 5%, 

3) podatek od nieruchomości 5%. 

§ 3. Inkasentami podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości na terenie Gminy Pyrzyce ustanawia się 
sołtysów, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. Inkasent jest uprawniony i zobowiązany do poboru od podatnika podatku na terenie swojego sołectwa 
i wpłacenia organowi podatkowemu w ciągu pięciu dni kalendarzowych od daty ustawowych terminów 
płatności. 

§ 5. Podstawę ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków wymienionych w § 1 
stanowić będzie iloczyn wynikający z wysokości zainkasowanej kwoty i wysokości stawki prowizji dla danego 
podatku określonego w § 2. 

§ 6. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 listopada 2024 r.

Poz. 5225



-  Nr VIII/59/19 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie poboru podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

-  zmieniona uchwałą Nr XLIII/327/21 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

-  zmieniona uchwałą Nr LV/433/22 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

-  zmieniona uchwałą Nr LXII/486/23 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego – należnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Chyt 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5225



Załącznik do 

Uchwały Nr IX/71/24 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

Inkasentami na terenie Gminy Pyrzyce są: 

   
L.p TEREN INKASA SOŁTYS INKASENT 

1 Brzesko Żaneta Guźniczak 

2 Brzezin Roman Bylina 

3 Czernice Stanisław Wudarczyk 

4 Giżyn Anna Gaładyk 

5 Krzemlin Rafał Frątczak 

6 Letnin Mieczysław Jastrzębski 

7 Mechowo Beata Krawczyk 

8 Mielęcin Łukasz Hładki 

9 Młyny Bogdan Sak 

10 Nieborowo Łukasz Tomczak 

11 Nowielin Sylwia Wioletta Stępień 

12 Obromino Beata Kozak 

13 Okunica Dorota Gorąca 

14 Pstrowice Marta Pintal 

15 Pyrzyce Anna Żurowska 

16 Rzepnowo Albert Furmanik 

17 Ryszewko Bernardeta Chwesiuk 

18 Ryszewo Lucjan Nykiel 

19 Stróżewo Paulina Pastuszek-Kołtyś 

20 Turze Damian Podraska 

21 Żabów Mariusz Wojciechowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5225


	UCHWAŁA NR IX/71/24 RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	tir. 1 (1) w § 8
	tir. 2 (2) w § 8
	tir. 3 (3) w § 8
	tir. 4 (4) w § 8

	§ 9

	Zalacznik 1

		2024-11-08T10:50:32+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




